Datum Romae pridie Idus Decembres, Anno Aerae vulgaris 
MDCCXLVI (82). 

VI 

Responsum S. Alfonsi 
ad Chrysaei epistulam impugnantem, 1748 

Editum est in Medulla theologiae moralis Hermanni BUSEMBAUM SI cum Adnotatio
nibus per ALPHONSUM DE LIGORIO adjunctis, Neapoli 1748, col. I029·I032. 

Expiatio pro A uthore. 

[col. ro29 J E X P I A T I O. 'j A nonnullis in me disseminatis ca
lumniis / ab Epistolam super M aledictionem / in Defunctos edi
tam. 

Postquam in brevi quadam dissertatione typis data, non solum 
rationibus sed etiam authoritatibus signi:ficaverim, malediètiones 
in defunctos veras blasphemias minime dici posse, proindeque cul
pa lethali vacare; quaedam ad meas pervenit manus Epistola cri
tica, Romae [ ut ibi asseritur J in lucem, tacitis praelo et autho
ris nomine; non multo ab hinc tempore edita (r). Hucusque quis 
sitj qui tantis me suis offìciis cumulare dignatus est, ignoro. Testor 
autem me non contradictionis spiritu cuiquam adversandi, nec ut 
magister novitatum viderer, inductum fuisse; sed tantum anima
rum salus ad ea scribenda stimulo fuit. Nihilominus Author Epi
stolae gratis in me invehitur. 

Hic autem contendendi mihi mens non est; quaeso dumtaxat, 
ut quicunque istius Epistolam legerit, ne se pigeat meam quoque 
observare multo illa breviorem et rationibus confertam, non ut 
suam inutilibus conviciis scatentem, quae livore potius quam ra
tionibus Authorem locutum fuisse indicat. Vel saltem legat quae 
breviter adnotavi in Tract. de Blasphemia col. 141, li t. [B], vers. 
Quaeritur etiam. Ubi inter alia inveniet falsum esse, ut ipse assen-

(Sr) Mt. XVI r8. 

(82) Die 12 decembris 1746. 

(r) In fine dissertationis Chrysaei (Doc. V) non dicitur quod epistula Romae est 
impressa et edita, sed quod Romae est scripta. 
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tatur, me adhaesisse opinioni affirmanti anima bus defunctorum ma
ledicere non esse mortale. Expresse enim ibi et absolute asserui 
hoc esse mortale; vide d. col. J4I, lit. B, sub initio. 

Author Epistolae me objurgat, pro mea sententia non citasse 
D. Augustinum, non D~ Thomam, non Scotum, non alium autho
rem insignis authoritatis; sed quosdam libellos, qui ne flocci qui
dem :fieri merentur, ut loquitur, et quosdam homunciones sextae 
classis, m~c non quamdam Congregationem, forte, ait, de homini
bus vagabundis conflatam. 

In mea Epistola scripsi, quod quantamcunque diligentiam li
cet adhibuerim, nullum tamen classicum doctorem, qui de hac re 
tractaret, invenire potui. Utinam reperissem D. Augustinum, aut 
D. Thomam, aut alium insignem theologum hac super re me do
centem ! Duo, scripsi, opuscula tantum observavi, nuper in lucem 
edita, quorum alterum vulgo dicitur: Istruzione aJ confessori di 
terre e villaggi, quod approbante doctissimo Episcopo Torni (2), 
per omnes fere regiones a confessariis quaesitum circumfertur. Al
terum, cui titulus est: Opera contro lJabuso della bestemmia, quod 
D. Castrensis Scaja, vir eximia scientia e publicus theologiae 
professor, et nunc Episcopus Oriensis revidit (3). In utroque tan
quam certum et absolute assertum inveni, maledictiones in mor
tuos culpa gravi carere.